Enō ornatū h̄ p̄sistit in uestibus et in capitis tonsu
ra p. hoc enī dici a laicis discernunt. xii. q. i. duo.
xxvii. q. i. si h̄. lxx. di. h̄ ad nos h̄. et la. ex domos
xvii. q. iii. ut p̄sb̄. palea est. sed ar. S. xx. q. i. c. ul. i. si. ab alt
qbus als alige. patian̄ als patian̄. sed hu. ponit patian̄. et ē
sensus huius lfc. l. q. nō debet exire sine habitu sacerdotali
q. si exierint sine eo cu. nō appearant dici. nec credant facile
p̄nt pati iniuriā sicut laicus fm. b. p̄trarius. v. canonice. s. q.
careat officio et beneficio ecclastico. t. j. c. p̄xi. hu.

DRecipimus. supfluitate. i. scissura q. supflua ē. ex
de vi. et ho. de. c. clerici. vestū. nō debet un pannus
rubeis. aut viridibus. ex de vi. et ho. de. clerici. nec
confusa quā debet h̄c p̄gruentē quoq̄ forma p̄ doctrinā h̄.
et exemplū p̄ bona operationē. xvi. q. i. p̄dicator. xlvi. di. S. ne
cessē h̄. sed potius. s. agere studeant. qd co. t. c. hu. sanctitatē
sub. faciant. q. si. v. careat b̄ficiis. S. S. e. q. c. i. t. ii. q. ibi sus
pendūt p̄ ebdomadā. fz h̄ cu post admonitōz si corrigant.

tunc enim crescente contumacia crescere debet et pena. v. q.
ti. presenti. lau.

Questio. v.

U. Jim uero.

Dlacuit ducus. Ixtri. di. dicos
lau. suo officio. i. sui ep̄i cuius
officium est dicoz cās cognoscē
re et terminare fm. hu. districtiorē. s. ep̄i vi
tandā. s. cū ep̄us vult cū corriger hu.

Hiquis. depositus. s. p̄ncipaliter lz aliis assidentib⁹
de h. le. et no. xv. q. vii. in summa. a synodo de man
dato pape. iii. q. vi. q̄uis. molestia. i. questionem
p̄ quā clamādo auribus p̄ncipis cū molestia et etiā molestia
eccliaz si hoc faciat. sed ad maior. v. fz de prompta. i. deprom
tenda la. uel pōt intelligi de iam lata de qua iudicabāt ma
tores. an fuerit iusta uel iniusta. pe. q. si. v. assertōns q. dce
tero nō audie. recipiendi. i. e. si quis ep̄us.

Hiquis. quibus prefuit diversis temporib⁹ fm. hu.
quod dic ut no. S. c. q. i. in summa. interposita. s. ei
qui eum defensaverit. to. de. fan.

H forte suscepit. s. ad defensandum.

Hiquis. si autem. v. inquietare voluerit. i. uolunta
rie inquietauerit.

He p̄o. disponunt sine mea auctē. C. in. i. gl. i. fi.
adde. certū est q. viro iusto omne peccatum displicē
et p̄mis innocentie gradus ē odiſſe nephanda. lxx
xvi. di. faciēt. est ergo sensus fm. h. et lau. grās ago deo. q.
me despiciunt. i. q. ego despicio. ab eis. et relinquor. i. d. pe
na mihi inflcta ex eo q. h. et illud agūt q. iuste et merito pec
catōz meoz mihi infligitur. unde subdit. peccat⁹ meis depu
to et loquitur ex hūilitate. nec h̄ p̄sciam. sic aug. xl. di. a. n. oia.
als peccaret. xxii. q. ii. cum hūilitatis fm. h. uel grās agit. q.
pacienter sustinebat fm. lau.

Causa. xxii.

U. Widam ep̄iscopus.

Quod ultima qōne. S. cā. px. dictū est deri
cos ep̄os suos relinquētes et p̄tēntes
et ad seculares iudices p̄fugētes peccare
sed. q. qnq̄ dīci i. tantā. p̄siliūt audaciā
ut se nō obediē suo ep̄o et iuramēto firmēt. iō. mḡ tractatū
de iuramētu subsequēter ānectit. ubi oñdit qn̄ su peccatum iu
rare et qn̄ nō t̄ q̄ licita et illicita sūt iuramenta. et q. mali iura
mēti comea solet ētē mendaciū. Ideo quoq̄ de mendatio
interferit oñdens qd sit mendaciū et quot sūt mendatioz ge
nera et ut h̄. t̄. lau. et hu. Uel aliter expeditiū se mḡ de plati
tate b̄ficioz et de p̄comitātibus illis. nūc trāsit ad iuramēta
et ponit casus in qb̄ iurare pōt et in qb̄ n. ut aut h̄. t̄. fm. io.
de fan. p̄standū uel nō. et dic q. sic. dū t̄. cā. nōcētatis et sit
licitū qd iurat. j. e. c. ii. ex de ureiur. quēadmodum. t. c. et si
christus. io. de. falsum non. sed ecōtrario tenet. j. e. c. hoico.
t. c. is aut. io. de. p̄suetā obedientiā dic q. n. viii. q. iii. nōcē
fuanduz. dicas q. nō. si vergit i detrimentum aīe uel corporis
j. e. in malis. io. de. ire compellit dicit. c. q. sic. j. e. si quis cō
victus. io. de. fan.

Questio. i.

U. Mod iuramentum.

Qdec qd diuidit in. v. ptes. in p̄ma. p̄ba
p. x. c. q. possimus iurare. p̄ re licita. et ex
cā. als. n. io. d. at enī. v. euāglia. Adat.
v. c. nōnō hinc elici cōsuevit q. uerbi ge
minatio aliqd opatur. ad idē ex de ureiur. et si christus. ibi
sūt fmo v̄. et t̄. qnq̄ t̄. q̄ sepius idē dicit potius log. ut d̄
q̄ augere legatū. ff. de leg. ii. meuius. cū ar. ff. de ver. obli. q
bis idē. et addē qd dixi. ii. q. vi. post appellationē i. gl. sic ex
li. vi. de appell. item. v. in ep̄la sua ul. c. oīno. i. ubiq̄ possunt
ar. ii. q. v. si quis p̄sb̄. uel ita tanq̄ p̄ se esset bonū iurare. et

Qi. c. non est sic. ex de iure iur. et si christus. ubi de hoc. utraq
v. phibemur no est uer. sed allegado dicit. **C** in glo. i. ibi.
q. iurat. adde. uel dic q. iuramentum est assertio uel negatio d
aliquo lictu possibili et honesto sacre rei attestatōne firmata
fm ray. ar. in aut. de man. pn. §. sed neq; et dic. sacre rei. pu
ta euāgelii uel ēt fidei. nā etiā p fidei interpositionē obligat
quis sicut p iuramentum. ex ne p̄la. vi. su. q̄relā. ex de arbi. p
uenit. t. c. cū tpe. ex qd me. cau. ad aures. ideo dixi sacre rei.
quia non licet iurare p creatureas nō sacras fm gof. et hosti
ut legi. et no. extra de iure iur. et si christus t. i. e. clericum
t. c. sc. **C** in e. glo. ibi. permittitur adde non permissio ppa
tua qua aliqui pmittitur peccatum. s; permissio concessiois
qua conceditur qd lictum est **C** in e. glo. ibi. ydolatrie ad
de ex his p; q. iuramentum lictum est et bonū et etiā meritori
un. cum per ipsum proxio subuentatur ad qd tenemur ex
precepto. leuit. xix. ad ro. xii. dilige. pximū tuū sicut te ipsū
t in psal. domine quis habitabit in tabernaculo tuo t. et q
iuramentum lictum sit et bonū hēs satis ex de iure iur. et si chri
stus. Et dicit ray. q. iuramentum est votū qd dic. i. obligatorū
est sicut votū. Sed tho. dixit q. votū est magis obligatorū
ex sua rōe q̄ iuramentum. naz obligatio votū cātūr ex fidelita
te quaz deo debemus. s. ut ei promissū soluam? Obligatio
aut iuramenti causatur ex reverentia quā ei debemus ex aqua
tenemur qd verificemus illud qd per nomē eius pmittim? Ois aut infidelitas irreuerentiaz continet. s; nō cōvertitur
videtur enim subiecti ad dñm cē maxima irreuerentia. et ideo
votū ex rōe sua magis est obligatorū q̄ iuramentum fm tho.
qui dicit. q. iurare est actus latrie virtutis. vñ hieronymus
dicit sup mat. q. qui iurat aliquid veneratur aut diligit eū p
quē iurat. **C** in e. gl. ibi. in veteri lege add. i. regū. xiii. **C** i
e. gl. ibi. b. addit adde. i. regū. xxv. **C** i. e. gl. ibi. testū ad ro.
ix. veritatē dico in christo et non mētior testimoniu mibi dī
cente in spūlō cōscia mea. **C** in gl. ideo ibi. et si christus ad
de qd dic ut ibi no. host. ibi oīno videas. **C** in gl. sicut tñ
ibi iurantū. add. vi. dic nolite iurare. s. falsū temere dic b. p
ceptū esse nō iurare nisi in casu necessitatis. vñ dicit q. mor
taliter peccat q. iurat nisi ex necessitate. ut. j. e. nō est. t. c. ita er
go. la. Alii dicūt q. est s̄iliū. ar. j. e. q. c. iii. **C** in e. gl. in si.
adde. dic q. nō. pbibet sūpli iuramentū sed voluntate. s. li
bidinosā iurādi. et iō dixit vigilāter nolite. qm ad iurandū
nō debet. s. de honestate q̄q̄ spontanea volūtā inducere.
j. e. n̄ est. t. in. c. si peccatū fm ray. unde qd dicit nolite. q. d.
nō uelitis b. nō placeat nobis. **C** sed aliud. pmū. v.

Onē pacis. et sic loqutur de discordātibus pacis
catis. roborat. j. e. q. iii. innocēs. v. vi. q. iii. quod
bñ fm lau. Et faciūt ista iura optime ad id d̄ quo
sepius dubitāt. s. an teneat receptio facta in canonici sponte
a caplo ultra numerū iuramento firmatū sine iusta cā. et viden
tur ista iura. pbare q. nō pp vim iuramenti et uide exp̄ssū ex
de p̄ben. dilecto. s. procurator. v. nūlī forte. ubi no. hos. q. illa
duo ibi exp̄ssā. s. statutū iuramento firmatū ex pte vna. et p̄fir
mato sedis aplice ex pte altera cōpaniū ibi ponant sub dis
unctione. ar. ex de rescrip. c. iter ceteras. t. c. p̄stitutus. nec ē
fm cū admirandū de b. q. in scđa cōfirmat purus hō q̄uis
sit vicarius ueri dei. in p̄ma vero verus d̄. ex de transla. p̄
la. inter corporalia. cui magis est obediēdū q̄ homi. xi. q. iii.
iulian. t. c. q. resistit fm ho. et hāc sniam uide tenere inno. in
predicto. c. dilecto. Et fm hoc est speciale q. non tenet factū
contra iuramento. ad hoc facit quod no. xii. q. ii. ultima
uoluntas. ibi videas. Aliqui tamen dicunt q. talis receptio
tenet. ad qd facit qd no. inno. ex de res̄. p̄stul. s; b op̄. nō
placet q̄uis pe. de. ea teneat t. p. me faciat ex de iure iur. cuz
p̄tingat. t. C. si aduer. ven. aut. sacra. Preterea iuranduz
est maioris auēcis q̄ res indicata. ff. de iure iur. l. ii. sed ea q̄
ordinata sūt uel decisa nulla debet refragatōe turbari. xxv.
q. ii. ecclastice ergo t. et facit ad ista qd no. ii. q. v. mēnā. i. g.

Iul. sed et omne. v. p̄ciliat in lictu. xiiii. di. c. nerui. la. omne enī
v. als etiā et tūc est plana līra. si est enī tūc est ar. a sili iof. s; ve
tior līra est etiā et magis p̄gruit fm hu. astipulat. i. assent uel
affirmat uel accipit. xi. q. iii. antecessor et aliter insti. de uerbo.
obli. in pn. la. adiectio inuit q̄ p̄us d̄ testificari et post super
iam dicto testimonio iurare et iuramentū p̄fare qd nō est vez
de iure. ex de testū. c. de testib;. iii. q. iii. iurādi. ubi dixi d
hoc. dic ergo q̄ iurandū qd p̄cessit improprie d̄ adiūci te
stimonio fm b. yl. et q̄ p̄mo dēat iurare exp̄sse innuī. ii. q. i.
in pmis. t. q. iii. nullā. t. iii. q. ix. boxtamur. nec b. d̄ adiectō
quo ad testimoniu s; quo ad testē cū sacrm ē imponendum
ex quo vult testificari fm b. Est ergo adiectio simplicis loq̄
le cui nō credere nū si p̄us addat sacrm. C. de re. credi. l. ii. s;
lau. q̄ t. v. manifestat nū post appareat inſtra. ff. de iure iur.
admonēdi la. sed huic dicto uide t̄dicere ex de iure iur. et si
xpus. §. iacobus. v. alioq. s; ibi d̄ hoc. t. e. t. c. si. in gl. i. et
no. C. de re. credi. l. i. et ex de pur. ca. ex tua. in gl. fi. **C** i gl.
i. ibi. in qbus. adde. t. sūt. iii. s. in pace inēunda. j. e. q. iii. in
nocens. in societate coēuda. ar. xiiii. di. c. nerui. in testimonio
serendo. ii. q. iii. nullā. xxv. q. vi. notificam? Itē ubi testes
deficiunt in purgatōe. ii. q. v. si legitimū. de hac mā no. ex de
elec. significasti. et de iure iur. c. nullus. Itē sūt et alii casus in
q̄b līcē iurat. s. p̄ ueritate p̄firmāda ita iurat apls ad coī.
i. fidelis enī est deus. q̄ fm uide q̄ fit t̄c. fit et. p̄ pace cōfir
mada. vñ gen. xxxi. iurauit iacob p̄ timore p̄ris sui ysaac.
Itē fit. p̄ p̄seruanda amicitia. gen. xxvi. sit iuramentū inter
nos et inēamus sedis dicūt achora et abymalech ad ysaac.
qui factus est diues et diuitie solēt imutare amicitias. Itē p̄
ueritate instruēda ut qm̄ verti cā inter aliquos et ignota ē ve
ritas et iurant aliq. cop. deutro. xix. i. ore duor uel triū testū
stat om̄e uerbū. Itē p̄ calūnia vitāda ut qm̄ in p̄ncipio cause
iurat q̄ nō ip̄et aduersariū suum iniuste. vñ ad heb. vi.
ois p̄touersie finis est iuramentū. ex de iure iur. et si xps. Itē
fit. p̄ fidelitate fuanda. sicut barones p̄ncipibus suis uel re
gi. vñ regū. v. venierūt q̄ seniores de israhel ad regē in ebro
corā dño et p̄cessit cū eis sedis sicut fit qm̄ coronat rex. Itē
fit. p̄ obedientia obfuāda ut qm̄ aliqui p̄firmāt ab archiepo
vñ iudi. t. habet de galadithis q̄ iurauerūt se obedituros
tepte. Itē fit. p̄ p̄firmatōe p̄missi fm et qd dñs iurat. unde
p̄o. iurauit dñs et nō penitebit t̄c. et idē alibi. iurauit dñs ve
ritatē t̄c. Itē fit. p̄ accusatōb. unde deutro. xvii. in ore duor
uel triū testimoniu p̄bit q̄ inſcieſ. Itē fit in purgatōe su
spitōis qm̄q. nū. v. t. vi. t. deutro. xxi. leuabūt manus suas
t̄c. Itē fit qm̄q. p̄ pluētudine approbata p̄seruanda. vñ exo.
xx. postq̄ dñs. pmulgauerat legē ceremonialū p̄ moysen
oēs iurauerūt se p̄seruatueros cā fm. d. hu. card. **C** in glo.
supple. ibi. ifama. adde sub. t̄ta loq̄ hic. xvi. q. v. c. i. **C** i
e. gl. ibi. qdā. adde. ut mel. t̄ al. t̄ alberi. **C** in e. glo. ibi. in
bone. adde. sed b. C. de eden. q̄ accusare. cui sto nū sit infa
matus nec ob. ista. l. in bone. q̄ ibi induixerat aliquā pbati
onē l̄z semiplenā fm la. de hac mā satis no. ii. q. v. in sumā.
t. e. q. c. oībus. t̄ ibi videas. **C** in e. gl. ibi. p̄bationē. adde
sub. q̄ aliena d̄z esse a sacro ordine. ii. q. v. monomachū la.
C in gl. i. in ip̄o. ibi. taxare. adde. i. imponere.